
E 

REPVBBLICA ITALIANA 

`2‘"?'x'a Sierzaa Sd na  
ASI -Agenzia Spaziale Italiana 

' 	DETERMINA N. 4 61  /2019 

..,_...z_, 	ribtainct Jpdhlelle nettanti Data: 	 Detennine 
Prot n. 0000163- 26/06/2019 - REGISTRAZIOt 

_ 
Pagina: 1 di 3 

Oggetto: Determina a contrarre: Acquisto di monografie richieste dal personale ASI - Istruttoria n° 
168/ 2019- CIG Z5F28F7C66 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 
- 	il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana (ASI)" 

e successive modifiche; 
- 	il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive modifiche; 

- 	la Legge 11 gennaio .2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 10  maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 

- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 

- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 

- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agénzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso 



REPVBBLICA ITALIANA 

s-ez c__W~.czef ta:e7j~ex 

 

 

DETERMINA N. 	/2019 
Data: 	A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Detemtine 
Prot. n. 0000163- 26;0612019 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 2 di 3 . 
Oggetto: Determina a contrarre: Acquisto di monografie richieste dal personale ASI - Istruttoria n° 

168/2019 - CIG Z5F28F7C66 

l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la nota CI-UCS-001-2019 del 23/05/2019 a firma del Responsabile della Biblioteca dell'ASI 
e approvata dal Responsabile dell'Unità Organizzativa UCS, con la quale viene richiesto l'acquisto 
di materiale bibliografico per le esigenze operative del personale ASI, in particolare: 

Space Law in the European Context - National Architecture, Legisla tion and Policy in 
France - Prezzo E. 159,00 IVA assolta dall'Editore; 
Space traffic management. Towars a roadmap for implementation - Prezzo E. 80,00 IVA 
assolta dall'Editore; 
Space security and legai aspects of active debris removal - Prezzo E 103,99 IVA assolta 
dall'Editore; 
Promoting Productive Cooperation Between Space Lawyers and Engineers - Prezzo E 
154,13 ($ 172,00) IVA assolta dall'Editore; 
Materials and Processes for Spacecraft and High Reliability Applications - Prezzo E. 176,79; 
Compendio di Diritto Internazionale - Prezzo E. 19,00; 
Manuale di Diritto Civile - Prezzo €. 150,00; 
Compendio di Diritto Costituzionale - Prezzo E. 20,00; 
Schemi di diritto Processuale Penale - Prezzo €. 18,00; 
Schemi di diritto Penale - Prezzo E 20,00; 
Schemi di Diritto Internazionale Privato e Processuale - Prezzo E. 17,00; 

.12. Manuale Breve - Diritto Processuale Civile - Prezzo E. 49,00; 
Codice di Procedura Civile annotato con la Giurisprudenza - Prezzo E. 90,00; 
Codice Civile e di Procedura Civile e Leggi Complementari - Prezzo E. 35,00; 
Codice Civile e delle Leggi Civili Speciali annotato con la giurisprudenza - Prezzo E. 80,00; 
Manuale di Diritto Amministrativo - Prezzo E. 150,00; 
Lavoro Pubblico (Collana Pratica Professionale - Dir. Del Lavoro) - Prezzo E. 55,00; 

CONSIDERATO che l'importo totale presunto, sulla base dei prezzi indicati nella suddetta nota, è 
pari ad € 1.376,91 (IVA assolta dagli editori/IVA inclusa) per le monografie richieste; 

VERIFICATO che il servizio di cui sopra, rientra negli acquisti previsti nel Mercato Elettronico dal 
bando "Beni" alla categoria "Libri, Prodotti editoriali e multimediali" sul portale acquistirtrete.it; 

RITENUTO opportuno procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., individuando il contraente tramite Rd0 sul MePA di Consip, rivolgendo invito a 
presentare offerta ad operatori presenti sulla tale piattaforma e aggiudicando con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c) del d.Lgs 50/ 2016; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
complessivo di 1.376,91 (IVA assolta dagli editori/IVA inclusa), nell'ambito di quanto richiesto del 
Responsabile dell'Unità Organizzativa UCS in data 23/05/2019; 



REPVBBL1CA ITALIANA 

c4s'a cW~àit nna 
AS!-Agenzia Spaziale Italiana 

DETERMINA N. 	/2019 
Data: 	A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziate minarla 

Detennine 

Prot n 0000161 - 26(06/2019 — REGISTRAZIONE , 

PaginaF3 di 3 
Oggetto: Determina a contrarre: Acquisto di monografie richieste dal personale ASI - Istruttoria n° 

168/2019 - CIG 15F28F7C66 

CONSIDERATO altresì che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 
DETERMINA 

l'attivazione di una Rd0 sul MePA di Consip, rivolgendo invito a presentare offerta ad 
operatori presenti sulla tale piattaforma e aggiudicando con il criterio del prezzo più basso per 
individuare un soggetto al quale affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 
50/ 2016, la fornitura di monografie richieste dal personale ASI citati in premessa; 

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, mediante il mercato e-procurament 
MePA, tramite il sito Acquistinretepa.it, per'il processo di acquisizione della fornitura richiesta 
che sarà effettuato tramite una procedura telematica, con il criterio del prezzo più basso ai 
sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c) del d.Lgs 50/2016; 
di prenotare l'importo di E 1.376,91 (IVA inclusa), sul capitolo n. 2.02.01.99.001. "Materiale 
bibliografico - carta", CRAM DGN.04.UCS, Ob-Fu 02.00L010. "Approvvigionamenti", C.d.c. 
G09 a carico dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 
2019 e triennale 2019-2021; 
il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Daniela Scialdoni. 

Il Respons b le Delegato 
(Dott. Al Ludisano) 


	00000001
	00000002
	00000003

